令和４年度第２回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

                                  議事要旨

１ 日時：令和４年１１月１日（火）１３：００～１４：３５

２ 会場：秋田キャンパス共通施設棟２階大会議室

３ 出席者

 （委員）

    伊藤委員、小林委員、板東委員、

小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、飯田理事、佐藤理事

  （監事）

    河野監事、佐藤監事

  （研究紹介者）

    鈴木（庸）教授

 （事務局）

   鈴木次長、小田嶋ＣＬ、高橋ＣＬ、佐々木ＴＬ、増山ＴＬ、細山ＴＬ、野﨑ＴＬ、

金子ＴＬ、宮崎ＴＬ、石田Ｓ

４ 議事

  定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

（１）令和４年度第１回経営協議会（R4.6.29）以降の報告事項

    １）令和３年度における業務の実績に関する評価結果（企画・広報本部） 【資料１】

２）第３期中期目標期間における業務の実績見込みに関する評価結果

（企画・広報本部）                        【資料２】

    ３）令和３年度決算の利益処分の承認（財務本部）                    【資料３】

    ４）主な規程の改正（企画・広報本部）                         【資料４】

    ５）令和４年度予算の補正（企画・広報本部）                【資料５】

    ６）大学院博士前期・後期課程の選抜状況（教育本部）               【資料６】

    ７）令和５年３月卒業予定者の進路内定状況（教育本部）         【資料７】

      １）～７）について報告し、以下に関する質疑があった。

    ○社会に向けて今後打ち出して行く大学の個性

    ○地域貢献における社会人教育の物足りなさ

    ○秋田の特徴を活かしたカリキュラムの構築

    ○就職した卒業生のフォローアップ・相談体制

５ 本学の特徴ある研究

   システム科学技術学部 鈴木 庸久 教授

       「ものづくりの現場で学べ！実践力で世界を動かせ！」と題し、研究紹介を行った。

６ その他

  次回、令和４年度第３回経営協議会は、令和５年３月３日（金）に開催することとした。

以上。